Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация Видлицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    15 апреля 2021 г.                                                                                                    №  14

с. Видлица

О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Видлицкого сельского поселения в 2021 году.

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  руководствуясь уставом Видлицкого сельского поселения и в целях улучшения благоустройства и санитарного состояния территории Видлицкого сельского поселения, Администрация Видлицкого сельского поселения постановляет:

1. Провести с 15 апреля по 15 мая 2021 года месячник по благоустройству, санитарной очистке населенных пунктов Видлицкого сельского поселения.
2.  В период проведения месячника по благоустройству и санитарной очистке руководителям всех форм собственности находящихся на территории Видлицкого сельского поселения рекомендовать организовать соответствующие работы по наведению должного санитарного порядка на своих и закрепленных территориях.
3.  Жителям населенных пунктов в частном секторе навести должный порядок на своих приусадебных участках и прилегающих к ним территориях улиц.
4. Управляющим компаниям, осуществляющим свою деятельность на территории поселения организовать уборку дворовых территорий силами жильцов многоквартирных домов и прилегающие территории улиц.
5. Руководителям учреждений, организаций, частным предпринимателям,  предприятиям всех форм собственности организовать работы по санитарной очистке и благоустройству своих территорий, включая прилегающие транспортные и пешеходные зоны, тротуары, газоны, канавы, торговые точки в радиусе не менее 200 метров.
7. Утвердить план мероприятий санитарной очистки, благоустройства и озеленения территории  Видлицкого сельского поселения, в период проведения месячника по благоустройству, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
8. .Назначить ответственным лицом по контролю за соблюдением мероприятий по благоустройству территории поселения в 2021 году главного специалиста администрации Видлицкого сельского поселения Степанову М.М.

Глава Администрации
Видлицкого сельского поселения  		                                  Т.В. Степанова